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 Landsbygdsdialog 
 
  

Möte: Landsbygdsdialog 

Tid och plats: Ljungskilegården 2025-04-03, kl 18:00-20:30 

 
Om landsbygdsdialogen 
Den 3 april genomfördes 2025 års andra landsbygdsdialog. Dialogen hölls på 
Ljungskilegården och värd var Ljungskile samhällsförening. Kommunen har 
tillsammans med föreningen annonserat via affischering, i sociala medier och 
kommunens webbplats. Dagordningen är framtagen av landsbygdsrådet. 

Utifrån landsbygdsrådets önskade dialogpunkter har kommunen engagerat 
ansvariga tjänstepersoner att förbereda en kort föredragning i respektive ämne och 
sedan svara på frågor från deltagarna.  

Samhällsföreningen hade engagerat Susanne Hillberger som moderator för 
kvällen. Kommunstyrelsens ordförande Martin Pettersson som också är ledamot i 
landsbygdsrådet, medverkade för att berätta om landsbygdsrådets tillkomst och 
syftet med landsbygdsdialoger, samt för att svara på frågor under kvällen. 

Representanter för Leader fanns i anslutning till lokalen för att informera om sin 
stödverksamhet till utvecklingsprojekt på landsbygden.  

Från klockan 18:00 serverades korv med bröd, kaffe och kaka och programmet 
startade kl 18:30. 

Omkring 150 personer deltog under kvällen varav ett drygt tiotal medarbetare från 
kommunen. 

Nedan följer en sammanfattning av information samt frågor och svar som 
dryftades under kvällen. Det bildspel som visades kommer att publiceras på 
kommunens webbplats. 

Landsbygdsrådet kommer att gå igenom vad som framkommit vid dialogerna och 
lämna rekommendationer och hur frågor, synpunkter och förslag ska hanteras 
vidare samt utvärdera arbetsformen. 

Programpunkter, information, frågor och svar 
Programpunkt 1: Skolskjutsfrågor genomförda åtgärder och 
planering för HT 2025 
Medverkande: Ulrika Skall Billborg, avdelningschef Grundskola 7-9 och 
anpassad grundskola samt Helena Zell, biträdande avdelningschef 

Justeringar gjorda under hösten 2024 är bland annat: skolskjuts vid extra studietid 
infört, kompisåkning startade på prov den 11 november och har fortsatt under 
våren, det är justerat så att syskon kan åka samma skolbussar. Vidare redogörs för 
reglerna vid kompisåkning. Västtrafik har förstärkt allmänna kollektivtrafiken 
vilket är till fördel för gymnasieeleverna.  
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Just nu pågår arbetet med planering inför hösten Ansökan kommer att krävas vid 
bussåkning i samband med extra studietid i syfte att undvika att bussar körs fram i 
onödan. I övrigt redogörs start- och sluttider för de olika skolorna och planerade 
förändringar av tider inför hösten.  

Ansökan om skolskjuts öppnar den 1 april.  

Frågor och synpunkter från deltagarna: 

Fråga ställs om bussförbindelser för gymnasieelever som bor längs 
Fräknestranden.  

Uppdaterat svar 2025-04-23: Buss 822 går från Ljungskile station kl 07.35 och 
utmed Resteröds Strand via Ammenäs till Agneberg där de ska vara kl 8.18. I 
början gick bussen till Kampenhof men sedan sent i höstas så går den till 
Agneberg för att eleverna ska hinna till skolan 

Programpunkt 2: Krisberedskap och civilt försvar 
Medverkande: Björn Segelod, säkerhetschef 

Säkerhetschefen informerar om bl.a. kommunens ansvar, uppgifter, organisation 
och resurser inom området. Vidare redogörs för arbetet för fler enheter för 
utsändande av Viktigt Meddelande till Allmänheten (VMA) och tillskapandet av 
så kallade Trygghetspunkter. 

Kommunen ser positivt på ökad samverkan med föreningslivet och välkomnar fler 
personer att engagera sig i Frivillig Resurs Grupp (FRG). Om föreningar vill 
starta en verksamhet inom området krisberedskap och civilt försvar bör kontakt 
alltid tas med kommunen. 

Mer information finns på frivilligaresursgruppen.se 

För information om hur du kan engagera dig och din förening på andra sätt, skriv 
till enheten för trygghet och samhällsskydd: ets@uddevalla.se 

Frågor och synpunkter från deltagarna: 

Frågor kommer om anordningar för Viktigt meddelande till allmänheten (VMA). 
Kommunen arbetar för att bygga ut varningssystemet där prioriteten baseras på 
befolkningstäthet. Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) beslutar 
om nya sändare ska sättas upp efter ansökan från kommunen. I Ljungskile har 
tillkommit ”Hesa Fredrik” på följande platser: Kaprifolvägen, Ljungskile 
folkhögskola, Robert Macfies väg, Korpemyrsvägen och Ljungskile brandstation. 
Inkoppling och testning har dock ännu inte skett.  

Synpunkter framförs också om skyddsrum i kombination med andra kommunala 
verksamheter.  

Programpunkt 3: Aktuella infrastrukturfrågor 
Medverkande: Emelie Larsson, strateg infrastruktur och kollektivtrafik 

Information ges om Trafikverkets pågående projekt i området, bl.a. Mötesfri väg 
Grohed-Bratteröd. Det finns en hemsida för projektet där det går att följa arbetet. 
Väg 678, Grohed–Bratteröd, mötesfri 2+1-väg - www.trafikverket.se 
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Frågor och synpunkter från deltagarna: 

Frågor och synpunkter framkommer, bl.a. finns det ett starkt önskemål om GC-
väg längs väg 675 och vad kommunen gör för att påverka Trafikverket i frågan. 
Från kommunens sida har GC-väg längs sträckan prioriterats och kommunal 
medfinansiering garanterats. Synpunkter framförs också om bristfällig skyltning, 
framför allt vid Lyckornamotet, men även andra platser kring Ljungskile.  

Hög ljudnivå från E6 tas också upp. Kommunen har tidigare agerat på olika sätt i 
frågan. Trafikverket har prövat med s.k. tyst asfalt, men effekten har avtagit med 
tiden samtidigt som kommunen skulle önskat åtgärder på en längre sträcka.  

Programpunkt 4 arbetet med ändrad översiktsplan 
Medverkande: Amanda Windeman, översiktsplanerare samt  
Sofia Stengavel, kommunekolog 

Arbete pågår med att uppdatera de fördjupade översiktsplanerna för Ljungskile 
och Lyckorna. Medborgardialog har hållits och ett stort antal synpunkter och 
enkätsvar har inkommit. Resultatet av medborgardialogen gås igenom. Arbetet är 
i utredningsskedet. Samråd beräknas ske under kvartal 3 år 2025. Samrådet pågår 
under två månader under vilka synpunkter kan lämnas. Antagande beräknas kunna 
ske kvartal 3 år 2026. 

Samhällsföreningen kommer att hålla en informationsträff den 7 maj kl 18:30 i 
Ljungskilegården med fördjupning om översiktsplanearbetet. 

Programpunkt 5 : Utveckling av Ljungskile hamnområde 
Medverkande: Edvard Hansson, projektledare samt Peter Andersson, enhetschef 
fastighet. 

Kommunen redogör för den förstudie som nyligen färdigställts vad gäller 
förutsättningar för utveckling av Ljungskile hamn. Förstudien visar på att det 
kommer att krävas fördjupade utredningar och omfattande åtgärder för att 
stabilisera marken. Markförhållande begränsar vad som kan etableras på området.  

Frågor och synpunkter från deltagarna: 

På fråga från deltagarna om tidplan för det fortsatta arbetet svarar Martin 
Pettersson (SD) att frågan om hamnens utveckling arbetas med inför budgeten. 
Det framför också synpunkter på snöröjningen av vägen som går genom 
hamnområdet. Denna fråga ber kommunen att få återkomma med svar på.   

Programpunkt 6, Kärnkraftsproduktion i Uddevalla  
Medverkande: Martin Petterson (SD) och Henrik Sundström (M) 

Det finns behov av ökad elektrisk effekt i närområdet för omställning och för 
företagsetableringar. En utredning pågår som ska klarlägga förutsättningarna för 
kärnkraftsetablering inom Uddevalla kommun.  

Frågor och synpunkter från deltagarna: 
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Från deltagarna ställs frågor och framförs synpunkter om bl.a. fler energislag 
inkluderas i utredningen och att det är viktigt att alternativa lösningar utreds för 
att inte tappa tid och att det är viktigt att beakta riskerna med kärnkraft. 

Kommunens svarar att den nu beställda utredningen endast är fokuserad på 
kärnkraft. Utredningen beräknas vara klar i september månad.  

 


